PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
& Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP oot Sominion
Fone: (15) 3212-6900- e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Parcartas
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Oficie de Capa
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[lRelatério de atendidos

Relatério de atividades
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Relag:io de profissionzils vinculades zo servigo

[/l Extrato bancario da conta—-corrente sspecifica com aplicagdc financeira
Lo

7 GFIP
i .(/
FMapa Didric de Uso do Veiculo
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Sorocaba, 22 de Outubro de 2019.

PRESTAGAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

-~

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisdio de Parcerias e Planejamento

ASSOCIACAO INTEGRA, CNPJ 71.567.101/0001-97, vem encaminhar a esta
Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a
prestacdo de contas Setembro/2019, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos

recursos recebidos, na importancia de RS 1.402,00 (Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais).

Oficio de capa para encaminhamento da Prestacéo de Contas;
Oficio de solicitagio de pagamento més subsequente;
Relatério de Execugdo Financeira (parte | e 1f);

Documentos fiscais das despesas listados no REF pt. II, originais e cdpias,
Comprovantes de pagamento das despesas listados no REF pt. I, originais e copias;
Relatorio de Atendidos do referido més;

Relatdrio Atividades do referido més;

CertidBes Negativas de Débitos.

o L L L B A

Relacdo dos profissionais vinculados ao servigo;

10. Extrato bancério da conta corrente exclusiva da Parceria com aplicagdo financeirg;
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WIARLY CONCEICAO GIARDINI ARRGYOS
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seiabiiirocn do Defiviente Amiitive de Sorocaba
PEQAGOGIA - FONGAUDIDLOGIA - LIBRAS
i

Sorocaba, 22 de Qutubro de 2019.

Oficio: Associacdo Integra.

Assunto: Solicitagdo de Pagamento.

Solicitamos ¢ pagamento do més de Outubro/2019, no valor de RS 1.402,00
(Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais), referente a recursos do termo de
colaboragdo/fomento com o Municipio de Sorocaba/ Secretaria da igualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 2923-8,

Conta Corrente 108480-1.

Atenciosamente,

Voode, . O Gﬂm;u;x)
MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente

+

A
Secretaria da lgualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento



ORGAQ PUBLICO:
ORGANIZAGAO DA SOCEDADE CIVIL
CNPY:

RELATORIO DE EXECUGAQ FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AC TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ~ SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA 5OCIAL
INTEGRA - PROFISSIONALIZAGAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA
71.567.101/0001-97

ENDERECO E CEP: RUA: MASCARENHAS CAMELD, 626, VILA CAMPOS, CEP: 18.017-013 - SORGCABA/SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYQ - PRESIDENTE
CPF: 839.837.808-91
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSUAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECLIRSOS [1): FEDERAL
i DQCUMENTO : NUMERQ ] DATA | VIGENCIA i VALOR MENSAL— RS
iTermo de Colaboracio/Fomento n® ! 2017/21.661 i 21/07/2017 |__D01/07/2017 a 36/06/2028 | RS
1Aditamento ne 01 | 2017/21.661 25/06/2012 " 01/07/2033 3 30/06/2018 | RS 1.402,00 |
:Aditamento n2 02 ; 2017/21.661 28/06/2015 [ __01/07/2619 a2 30/06/2020 | RS 1.452,00 ;
DEMONSTRATIVO DOS RECURSUS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS} DATA DO REPASSE DOC, DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS {RS)
18/10/2019 RS ’ 1.402,00 18/10/2019 16,338 RS$ 1.402,00
(A} SALDO DO MES ANTERICR R$ -
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 1.402,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS -
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (2] RS -
{E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS [A + B+ C+ D) ] 1.402,00
{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCERA RS -
{8) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVESS PARA © MES DE COMPETENCIA (E + F} RS 1.402,00

(1} Fente de recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser efaborade um anexo pars cada fonte de recurso.
{2) Receitas com estacionamente, alugudis, entre outras,

Ofs) signatariofs}, na qualidade de representante(s) da organizagio:
INTEGRA - PROFISSIONALIZAGCAD DO DEF, AUDITIVO DE SORQCABA
Verm indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas ¢ pagas na competéncia de:

SETEMEBRO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA ip
CATEGOR!A (U FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS é’ \}’U
Recursos humanos {5} SETEMBRO 2018 RS -
Recursos humanes (6) SETEMBRO 2019 R$ 982,00
Medicamentos SETEMBRO 2019 RS -
Géneros alimenticios SETEMBRC 2019 RS -
Qutres materiais de consumo SETEMEBRO 2018 RS -
Qutras servigos de terceiros SETEMBRO 201% RS 420,00
tocagho de imoveis SETEMBRO 2018 R$ -
tocaghes diversas SETEMBRO 2019 R -
Utiiidades pubficas {7) SETEMBRC 2019 R -
Combustivel SETEMBRO 2019 -
Bens & materials permanentes SETENMBRQ 2019 ] -
Obras SETEMBRO 2619 RS -
Ui ¢ 3 SETEMBRO 2019 Ré -
! TOTAL DAS DESPESAS! RS 1.402,00
TS) Salérios, encargos e beneficios, {6} Autdnomos & passoa Juridica. (7} Enargia elétrica, 3gua e asgate, gés, telefone e internat,
Outras despesas apenas mediante autorizagSo prévia,
i DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DG EXERCICIO
'{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO i RS 1.402,00
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 1.402,00
'_(E(}RECURSO PUBLICO NAD APF.ICAD;}IEw {1-F)} » RS W
HL} VALOR DEVOLVIDO AD ORGAQ PUBLICO !
{M) VALOR AUTGRIZADO PARA APLICACA® NG EXERCICIO SEGUINTE K-1} RS -




RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO -

RELACAQD DAS DESPESAS

DATA DD DATA DO ESPECIFICAGAD DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS}
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
15/09/2019 25/09/2019 NFSe 2082 DELTA CONTABILIDADE Qutros servigos de terceiros RS 420,00
26/09/2019 27/09/2018 NFSe 041 PATRICIA TREVISAN 24685281829 Recursos humanos (6} RS 982,00

'!/\‘M\U} 74
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
REPASSES AD TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAD DAS DESPESAS
DATA DO DATABO ESPECIFICACAQ DO NATUREZA DA DESPESA
CREDOR VALOR {RS})
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
TOTAL] RS 1.402,00

Declaramos, na qualidade de responsavels pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fistal, comprova a
exata aplicaco dos recursos recebidos para os fins indicades, conforme programa de trabalhe aprovado, proposto ao Orgdo Cancesser.

[

LOCALe DATA: |

Sorocaba, 27 de Outubro dz 2019.

‘DIRIGENTE:

\mn‘x{,@sz G .G Osknesio

_MARLRCONCEICAO GIARDINI ARROYO - PRESIDENTE

{nome, carge e assinatura) ﬂnggﬁf/fé i////(,{/ﬁ %j/

‘CONTADOR/N® CRC

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA -ME

{nome, cargo e assinatura)

CRC 25PG38804/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08




Prefe:tura de Sorocaba . 00909941
: Data & Hora ge Emussao
SECRETARIA DA FAZENDA : _ 25/°9f2019 10 50100
NOTA FISCAL DE SERVI(;OS ELETRONICA NFSe Chdigo de Vertﬁcagau ) e
. . . Cd4fca2ch .

{Rtimero da Nota

PREST ADOR DE SER\HQOS

NumefRazao Soc;al PATRICIA TREVISAN 24685281829 ME
CPFICNP] 27.552, 183[6001-04 - :

Enda'ego RUA AGRIPING GUEDES uosz JARDIM ASTRO.- CEP'18017-151
Municipio: SOROCABA ’

UF: SP.

Inscicio Mummpal 000351038

V!unmglo SORQCABA )

‘E’OMADOR DE SERVICOS

Nome/Razo Social INTEGRA~PROFIS SOCIABILIZACAO DEF AUD}.TIVO SOROCABA
lcpefeNpd: 71,567,101 /0003-97. -
Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, N°625 VZLA SANTANA CEP‘18080-692

F: SP E-mail: mtggra surdos@terra.com br

e Descr:gao'
KEQVICOS PRESTABOS

. DISCRIMINA(;AO DOS SERVICOS -

IMeibutavel tem
L1, SIM

ERVICOS PRESTADOS

??g‘dlcb;n"Rejcq'féos
. FEDERAIS/ SIAS _
Te'frro de Cola‘bo‘ragﬁo ne - 4"

020/-? g2 2IE6/, 1,

g T G oY
s} eszob -

Més de Competenaa da Nuta Fscai 09] 2019 ‘

{oéal da Prestacio do- Servigo: SOROCABA ]SP
Recothimento? 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR.
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSING NAO ESPECIF!CADAS ANTER:ORMENTE
Servigo: 1724 - Apresentagao de palestras, conferenc;as, ‘setninarios & ccngeneres

 Tributagio: TRIEUTAVEL MEI _
Incsdencla SOROCABAISP o

RS qé?}z/ §c§
P I00%3. - “CoRRS @GRy [ N0, OOO0Y, RO | Gy -
22000 - R$000 . 1. RGO _ R$ 0,00 R$ 0,00 -
R ) VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 982,00 . I |
: _[\ia\io_r“l'otal das DeducBes: . |Base de Caleulo: © Biquota: 5 Taior doBS: e ‘
o 7 — .' R$ 0’00' . R§982 a9 9.00% L R 0,00
OUTRASINFORMAQOES ——

982,00/
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1% ELETRONICA DISZONIVEL
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GUEM COWTR

: $10 SOCIABILT
TBANCO “§1h: L
TERANTIN-SHOP IGUA

Rreth TREVISAN
L £52.818-29 -
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‘ o T | {NmerodaNota = .
Prefeitura de Sorocaba .~ - . 1 ' 00002082

N Data & Hora de Em]ssao
SECRETARIA DA FAZENDA 15/09/2018 03:00: 00

' NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA NFSe cédgode Verlfcagio
. . b2dch3b8

- PRESTADOR DE SERVICOS. -
Nome/ Razao SGGE! DE!.TA CONTABIHDADE E ASSESSORIA TECNECA EM TERCEIRO SETOR E EDUCAU\O LTDA
CPF[CNPJ '15.776.634/ 0001-08 = © -~ Inscricio Municipat : 000321331
Endereco: RUA. CASTANHO TAQUES, N9i41 - JARDIM ANA MARIA - -CEP: 18065-230
Munu:lplo SOROCABA . : C. UF:SP Cl

- ‘ ’TOMADOR DE SERVICOS
Nome,n'Razao Soua! INTEGRA‘PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

CPE/CNPI: 71.567.101/0001-97

Encereco: - VIELA UM, N°626 - BAIRRO. JARDIM IPE - CEP 18017-013 : )
Mummpio SOROCABA ' Ur: Sp - E-mail: INTEGRA SURDOS@TERRA COM.BR

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descn ‘ . S
i CONTABMDADE. 20,00,

' | PALOR AFROX oS —RIBUTOS R$ 56,49 FEDERAL, R$ 0,00 ESI‘ADUAL E'#5.17,56 MUNICIPAL FONTE: IS?'!}ECOMERCIG Sk CA'?G'IS

et

Pago ;ohﬁ, Recursos ||
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n?

w g 00 I

Tributdvel  [item S A o S Qt::e! Uniﬁr!eks_ “Total RS
SIM . 11 CONTABILIDADE. 420,00 e o C g 420,00] 420,00 -

B P PIS £, 0000%} - COFINS (0,0000%): | ' INSS(0,0000%): IR (0,0000%): - T GsiL (G 0000%):
. R$ 9,00 i R$ 0,00 ‘ -R$ 0,00 {1 R$ D,QO = ' R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 420 00

Walor Total das Dédugﬁes’;. Base de Calculo: Aiquotar -Malor do 155!

RS 0,00 . RS 420,00 - e;uu%_ L _R$ 0,00

‘ S - QUTRAS INFORMAGOES
Mé&s de Competéncia da Nota Fiscal: 09/ 2019 : S Tnbutagao TRIBUTAV’EL FIXO

Lcca[ da Prestacdio do Servico: SOROCABA/ SP ’ ‘ © . .Incidéncia: SOROCABA/SP o o

RPS/SERIE: 53/99 (15/09/2019) R 3 _— o Recolh:menta ISSA RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 692060100 - Atividades de contabilidade - ' S . e

Servsgo 1718 ~ Ctmtab:hdade, inclusive servicos técnicos e auxlllam. E

L T T R TR S RN ST L T A AP ST JUTRURIE 1 TN S SOy S DR T P SUPt DO S SIS S I
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IDENTIFICAGAC DA FATURA.
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‘ Cobranca/ Titulos

Cobranga / Titulos

(3336250816183203021
25/09/2019 08:21:54;

i

25/09/20138 - BANCO DO BRASIL -~ @9:21:54
292382923 epa3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 188.486-1

BANCO DO BRASIL
8619996@99@367582996756616583172286385666842@69
BENEFICIARIO:

TUGU SERVICOS NA INTERNET 5/A

NOME FANTASIA:

TUGU SERVICOS MA INTERNET 5/A

CNPI: 15.111.975/e801-64

SACADOR AVALISTA:

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE
CNPI: 15,776.634/0881-88

PAGADOR :

INTEGRA-PROFIS SOCIABILIZACAQ DEFAU
CNPJ: 71.567.1e1/066801-37

................................................

NR. DOCUMENTO g2.5e1
NOSSO NUMERO 35758068666016583
CONVENIO B3875800
DATA DE VENCIMENTO i0/18/20@15
DATA DO PAGAMENTOD 25/89/2019
VALOR DO DOCUMENTO 428,008
VALOR COBRADO 420,08

Central de Atendimento BB

4604 8261 Capitais e regioes metrapolitanas
g8es 729 000l Demais localidades

consultas, informacoes e services transacionais.

SAC

BRee 728 8722

Informacoes, reclamacces e cancelamento de
produtos e servicos.

OQuvidoria

pgBe 725 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimente a Deficientes Auditives ou de Fala
8800 729 8082

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartas, outros produtos e servicos de ouvidoria.

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaborac8o nt

20/3 4 o) B
RS 4/0%5,§§ I\N\’O:jb/

Transacao efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.



'Extrato conta corrente

“Cliente - Conta atual

B =
' , . 3336020942261082019 :
Extrato conta corrente

02/10/2019 09:46:08 °

" Agenda 29238

* Gontacorrente 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
s iftfgg‘? 9o og/2019 .
'L"aﬁgarﬁentos )
o :‘b;;::;,éte' mov?r;-enio Ag.origem Lofe Histérico - " Documento  ValorR$  Saldo
120082019 - 000G 00000 000 Saldo Anterior _ C04TC |
-5 05/00/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servitos . 892.481.000.749.918 047D 000C ;
o _ . Cobranga referente 05/09/2019 - ]
L 0Bl0R01S ‘2023 99015 870 Transfer?noia recebida 562.623.000.208.481 ~ 5200C -
S 06109 2023 208481-3 INTEGRA-PROFIS : :
© —~06/09/2018 - 0000 1313 435 Taria Pacote de Servizos | §72.490.901.689.881 5153D 047C |
e _ o Cobr parc réf a 06/08/2019 - ' S
| 25/00/2019 2923 99016 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 1.402,00 C
e © 25/09 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS. ‘
250002019 2023 99015 870 Transfer?ncia recebida | 552923.000.208481  1045C
S _ © 25/09 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
- 25iber2019 " 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 92501  420,00D
R ;  IUGU SERVICOS NA INTERNET S/A | o __
2500012019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 992020 000C |
2710872019 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv ) 92701 . 982,00D §
S ' | | 341 5207 24685281829 PATRICIA TREVISAN _
270912019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 8270120031553 1045D
Y : R ‘ o ' Cobranga referente 27/09/2019 ;
© L. 2100802019 000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5  99245C 000C
U 30/09/2019 0000 14049 855BB CP Automatico Empresa 1.200.005 . 048C ‘
- 30/09/2019 QD00 - 00000 S99SALDO

R ,Transégéo STeluada com Sucesso por- J6642865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.



upnrss

Cliente - Conta atual

(G33821095631875119
21/10/2019 10:00:G7

Agéncia 2923-8
Conta corrente 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
i bwinnoels - U Povimento Ag origer s Lote rHistanioet T L 0 el R Dosumgie . Yaior R Edido
30/08/2019 0000 0OOGC 000 Salde Anterier ' ' 0450
Q7MG2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 802.801.001.121.783 DA o0 C
' Cobranga referente 07/10/2019
081072019 2923 99015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 5200 C
- D8/10 20823 2084813 INTEGRA-PROFIS
081072018 0oo0 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os §72.811.006.034.9686 1810 0esl
Cobr parcref a 07/10/2019
18/10/2018 {000 14134 612 Recebimento Fomecedor 16.038 1402000
FUNDO MURNICIPAL DE ASSISTENCIA S0C!
181072018 0000 Q0000 345 BB CP Automatice Empresa 5 1402490 0400
211192019 0000 DROOD 998 SAL DT DooC
invest.com Resgate Autom. 140281 C
Saido 140251 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2019
10F 0,00
Data de Debito de |OF 01/11/2049
) i 1.402,61

asX

Transagdo efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELQ DE CARVALHO.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



559

Extrato investimentos financeiros - mensal ' R | B =

| G336020642261082020 .

. Extrato 'imiestimenrtqs financeiros - mensal © 02/10/2019 09:46:52;

Agéncia = . . 2923~ _ , A :
© Conta .o 108480-1 1NTEGRA7PROFIS SOROCABA _ o L , : S
. Mésfano referéncia - SETEMBRO/2019. . T o - ‘ L

BB Automatlco Empres CNPJBB AUTOMATICO EMPRES L ' .
Data  Histérico . - Valor Valor IRPrej. Comp. ValorlOF Quantidade cotas
30’1’08_/2019’ SALDO ANTER!OR P K+ R . B ’

-~ Valor cota Saldo cot‘asé ’

© 25/00/2019 APLICAGAC - 1992,92 A 99,096538  9,920543746 | 99,096538"

' 27109/-’201&;'_ RESGATE 992,45 0,10 . 99,947127 . 9.930750710 . - 0,049411
. Aplicagdo 25/09/2018 99245 Co10 - esgrr
. 30/06/2019. - RESGATE ' 0,49 ' 0,049411  9,932166730

... Aplicag#0.25/09/2019 049 . o 0,040411
30/09/2019 -SALDO ATUAL L 0,00 ‘ ' :
rResumodo mas . " o e
ALDO ANTERIOR . . 5,00

. APLICAGOES (+) . oL . 89292 B : ‘ ' g -
. RESGATES () 99294 ‘ o ' S
. RENDIMENTO BRUTO (+y .- 042 o : B
© IMPOSTO DE RENDA () .. 000 , _ o o
L IOF () R K {1 I S A L ‘ oo
. RENDIMENTO'LIQUIDO - .002 - , L T : . T
| SALDO ATUAL = . B g00 - S . L S
- Vlaler da Co,ta' _ S ' |
. 30/08/2018 9,915731443
. -30/08/2018  9,932166730 _ _ . _ : .
| Rentsbiidade . - . - S ‘ o b
.. Només - 10,1657 ' - ' ‘ o ¢
- Neano 1,7903
Ultlmos 12 meses 24114
'Transagaa efetuada GO SUGesso por: J6542865 ALESSANDRA VELD DE CARVALHO o , —
Servigo de Ate_ndfmento ao Gonsum|do;~ SAC 9800 729 0722 . : Ouvidotia BB 0800 729 5678 ) e
o Lo - ' o . Para’ c_lefctentes auditivos 0800729 0088 - :
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¢ Suwiebilizoghn do Defickeote Audlitive de Svrogeha
PEDAGOGIA - FORCARDIDLOGIA « LIBRAS

AiGtiets G Datic e nie Arnhtive

Sorocaba, 22 de Outubro de 2019,

~

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisdio de Parcerias e Planejamento

A Associacdo Integra, inscrita no CNPJ sob n@ 71.567.101/0001-97, informa que
em virtude do repasse do més de Setembro no valor de RS 1.402,00 (Um Mil e
Quatrocentos e Dois Reais) ndo ter ocorrido no prazo para o pagamento das despesas
incorridas empregamos de recursos proprios da entidade para saldar seus
compromissos, obtendo, posteriormente, o reembolso dessas despesas conforme

demonstrado nesta prestagdo de contas.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, nos colocamos a sua disposicao
para o esclarecimento de quaisquer dividas que eventualmente venham a surgir em

virtude da presente.

Atenciosamente,

s, € Q. Gireeo

WIARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente
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29/05/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAOC DEF.AUDITIVO SOROCABA
CNPJ: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasii (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributaric Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucdo fiscal, ou
objeto de decis@o judicial que determina sua desconsideracio para fing de certificacio da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, esie documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfh.gov.br> ou <htp//www.pafn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 14:42:06 do dia 29/05/2019 <hora & data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2019.

Cddigo de controle da certiddo: 5A84.3EF1.A15F.8EF6

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  71.567.101/0001-97
Razi0 Social'INTEGRA PROFIS SOCIABILIZACACQ DEF AUDITIVO SOROCABA

Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO 626 / ALEM LINHA / SORQCABA / SP /
18000-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n8o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/10/2019 a 06/11/2019

Certificacdo Namero: 2019100803503888045949
Informagdo obtida em 22/10/2019 18:04:34

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




P

Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios N3o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ /IE: 71.567.101/0001-87

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que néo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscri¢do na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidao n° 19060011639-44
Data e hora da emisséo 04/06/2019 15:25:09
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAC DEF.AUDITIVO SORCCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.567.101/0001-97
Certiddo n®: 1735163%2/2019
Expedigdo: 04/06/2018, &s 13:06:53
Validade: 20/11/2019 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAC DEF.AUDITIVO SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

71.567.101/0001-97, NAO CoNSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No casoc de pessca juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo

a todos o seus estabelecimentos, agé@ncias ou filiais.

A aceitac3o desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 4 ildentificac¢do das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc3o de acordos firmados pervante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliag¢Zo Prévia.

LY e



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 229.473/19-7¢

Certidfio via web
Inscri¢do Municipal: 110.639
Contribuinte: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO BEF.AUBITIVO SOROCABA
CPE/CNPJ: 71.567.101/0001-97

Enderego: RUA MASCARENHAS CAMELO, 626
VILA SANTANA
SORCCABA/SP - CEP: 18.080-692

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vincnlados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressaivado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddio emitida as 17:24:24 h, do dia 08/10/2019.
Valida até (9/12/2019,
Cédigo de autenticidade: 1C8CSBEBOCT67117

Para conferir a autenticidade de certidSes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Via |



SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Gegio de Convénjos

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br ¢ Pacorias

T RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorecaba 1\ {1Q) \\AXJ\FW

Organizaciio: Ineca
. ¢ \
Servigo: W Eedord,

Fonte de recurso: E;m@&

Competéncia:

2D

o

01. /@'sim [ Nao
4

02, Sim []N&oc
03. )Q{éim [INac

4. /Eféim [[IN&o
05. }Zféim T Nao
06. Pféim HEE

G7. Qfg;m O Nao

08. { Sim [TJNao

09. }Z{Sim []Nao
/

10. im []Nao
A

1. im Nao
(@ -
12. im [ N&o
13. Sim [JN&c
14. Sim [} Ndo
14
e
15. F1sim [JNao
16. im [JNéo
17. Sim [JN&o
7
7
18. [ASim [JNao

19. /ﬁsim []W¥ao

20. Eigim [Nao
/s .
21. Sim [ Nao

22. Sim [N&o

T

Relatério de execucdo financeira elaborado conforme modelo
padrao.

Fxercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.
Nomero do Termo, data e vigéncia corretos.

Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.
(A) Saldo do mé&s anterior corresponde ao ultimo REF & parecer.

(B) Soma dos repasses publicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.

(0y Valor informado corresponde ao extrato da aplicagéo.

() Soma correta.

Despesas apresentadas de acordo com a planilha orgamentaria.
Houve despesas com tarifas bancéarias.

Se o item 10 for sim, houve O reembolso dessas despesas.

As despesas possuem documento fiscal.

Estio carimbados corretamente.

&s informacdes do REF parte Il correspondem acs documentos
fiscais.

0s documentos fiscals possuem comprovantes de pagamento.
Pagamentos realizados através de transac8o eletrdnica.
As operacdes estdc indicadas no extrato bancério.

As datas das transacdes correspondem as datas das opera¢des no
extrato.

Os valores do “Demonstrativo das despesas incorridas no més de
competéncia®, correspondem a scoma das rubricas informadas no
REF parte (CZ.

Se as despesas forem maicres gque a receita (B) o item (F)
corresponde a essa diferenga.

Se as despesas forem mencres due & receita, o item
{K) corresponde a essa diferenga.

Item (G) e (J) preenchidos corretamente.

Fothal/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

v ¥
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL %5l
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro - Sorocaba — SP ol

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e

¢ Parcerias

\

Carimbo
Assinatura do servidor

Folha2/2



o

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARITA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorgeaba  31/10/2019

Organizagio: INTEGRA

Servigo: PROTECAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

Fonte de recurso: |FEDERAL

Competéncia: SETEMBRO

Valor: RS 1.402,00

Em andlise da prestacio de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execucio financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

Néo encaminhado para pagamento subsequente, no aguardo do parecer conclusivo da Se¢do de
Planejamento e Orcamento.

5
Fabiana Mangint &@f;“
{hefe de SesBo de Convéniog€Parceriac - o @@’b
SIAS /D e
AT
Chefe da Segdo Funcionér® (a)

Folhal/1
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

Enlidadc INTEGRA - PROF, E SOCIAB. DO DEF, AUDITIVO DE SOROCABA

{Tipo do Servico: PROTECAQ SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEF. AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

‘Més/Ano: SETEMBRO/ 2019

~ATIVIDADES ' :

NOME E CARGO DO
'ND'V";g‘:;;ﬁﬁgPAL ou N DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
- ~ - RESPONSAVEL
NO MES DE SETEMBRO, DANDO CONTINUIDADE AD
DESENVOLVIMENTO DA ATENCAO E MEMORIA PARA
SIMMBOLOS GRAFICOS E SEUS SIGNIFICADOS, TRABAL HAMOS
. DESENVOQLVENDO FUNCOE% 10 COM NOMEAGAO DE OBIETOS CONCRETOS USADOS NA
COGNITIVAS : ALIMENTACAQ, VESTUARIO E PRODUTOS DE HIGIENE DOS
ATENDIDOS. PERCEBEMOS QUE ALGUNS JA CONSEGUEM FAZER
ASSOCIACOES ENTRE A IMAGEM E O NOME, OUTROS AINDA
TEM BASTANTE DIFICULDADE. CONTINUAREMOS O TRABALHO
PATRICIA TREVISAN
FONODAUDIGLOGA
' NESTE MES DE SETEMBRO TRABALHOU-SE ATIVIDADES ‘
LUDICAS E DE CONTINUIDADE AOS ATENDIMENTOS ALINE MARCHETT} -
2. AUTONOMIA DO SURDO PARA ANTERIORES, BUSCANDO A AUTONOMIA DOS SURDOS E SUA TNSTRUTORA DE
SUA INSERCAOQ SOCIAL 10 INSERGAQ SOCIAL A PARTIR DO APRENDIZADU DA LIBRAS. LIBRAS
ATENDIMENTO SOCIAL -ORIENTACAQ SOBRE 05 SERVICOS DA
REDE, ORIENTACAO SOBRE BENEFICIO DE PRESTACAQ
CONTINUADA (BPC); ORIENTACOES DO PASSE LIVRE;
ORIENTACAO E INCLUSAO DE PAIS NOS CURSOS DE LIBRAS.
3.8ERVICO SOCIAL £ FAMILIA - CAMILA XAVIER
INTEGRA 10 ASSISTENTE SOCIAL
. . INTERPRETACOES AOS SURDOS DENTRO DE lNT_ERPR{sTE
LINTERPRETE DE LIBRAS 2 ESTABELECIMENTOS PUBLICOS E PRIVADOS, VOLUNTARIO.
ESTE MES ABORDAMOS DOIS TEMAS DIFEREN.TES PARA OS
SURDOS: SETEMBRO AZUL E SETEMBRO AMARELO. ALINE MARCHETTI -
5.RESGATE LINGUISTICO E OFERECENDO AOS ALUNOS AUTONOMIA SOBRE AS QUESTOES  [INSTRUTORA DE
2IDT NNTA 50 ABORDADAS T APLICACOES DE TRABALHOS EM GRUPO. LIBRAS
. ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
b o

RESULTADOS ALCANCADOS

Aesmo cam a grande dificuldade em acessibilizadade a comunicagdo (LIBRAS) em todo o cotidiano dos atendidos, ¢ perceptivel que este acompanhamento didrio tem
ontribuido nd autoconhecimento e autonomia, buscando sempre o desenvolvimento ¢ reconhecimento do sea polencial.

Yhs:

NOME/ ASSTNA'IURA/CARI MBO oo
RESPONSAVEL PELA EXECUGAO DO SERVICO

.

Sorocaba, 30 DE SETEMBRO DE 2019

Zabilizo-me pela exatidio e veracidade das ?mﬂg jac:ma, ctcn@ que, se falsa g declaragiio, ficaret sujeito as penas da Le|

NOMF/ASSINATU /CAREMBO NOME / ASSINATURA
ASSISTENTE SOCIAL PRESIDENTE
Camila Aparecida Xavier Pires
ASSISTENTE SQCIAL

CRESS N° 58.600
§° REGIAQ/SP




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

Sorocaba  15/10/2019 Processo Adm:  2017/21661 Notificagdio: 9981090634
Hmeo, (a): INTEGRA — PROFIS SIONALIZAGCAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA
CPF/CNPJY 71.567.101/0001-97

ENDERECO DE ENTREGA
Endereco: RUA: MASCARENBEAS CAMELO N° 626
Bairro: VILA CAMPOS Cidade: SOROCABA/SP CEP: 18017-013

Em acordo com o processo supracitado informamos a V. 8. que:

Em andlise a Prestagdo de Contas Mensal, referente ao periodo de Setembro/2019, sobre 0 RMA —
Relatério Mensal de Atendidos e Atividades,

Apurou-se:

1. As atividades constantes em plano trabalho “Resgate lingufstico ¢ cidania” “Intérprete de
LIBRAS” estio com os valores exiremasmente divergentes da meta, Assim, solicita-se a
apresentagio de nota explicativa para ser anexada ao referido relatério, informando acerca da
cxecugdo das referidas atividades e o respectivo atingimento das metas pactuadas.

Prazo: 03 (trés} dias tels, nio contado o dia desta notificacdo, conforme disposto no §6 da
cldusula 11 do Termo de Colaboracdo celebrado, (acrescentado pelo primeiro termo de prorrogacdo).

Chefe de Segfio Funciondrio (a)

Folha1/1




Sotocaba 16 de outubro de 2018,

.

A Secretarla da Igualdade e Assisténcla Sacial

Divisdo de Parcerias e Planajamento

A Associagdo integrs, (NP} 71.567.201/0001-97, por meio de sua coordenadors do senvico
abaixo assinado, vém prestar esclarecimentos sobre notiflcasda ndmero: 99810905834 referenta

RMA, relatdrio mensal de atividades, referdncis setembro/2019.

AAssoclago-esclarece gue davidoa soilcltario-de sdeguagdopedida porests secretaria no més
anterior, colocamos o ndmere de atendidos dentro da atividade descrita, embora nosss meta
coberta-seja de 10, nossa demanda ulirapassa e muito esse nlimere, enessa atividade espectfica

atendemeos a esse nimero de usudric todos-os meses.

Em relagie 5 interpretagio de Libras, corip esté descrits em nosso plano. de trabalho, elgects
disporivel para.quando nosse atendido ou sua familfa nos salicita, ou se faga necessdric.uma

interpretacda fora da Instituichio, portante & um niimero de atendimentos fiutuante por més,

Al

T

Patricia Trevisan Caetano
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01/11/2019

notificagdo Slas 3 out.pdf

Fororaba 16 de gotubre de 7019,

A Secrataria da lsusidads » Assistincls Soelat

Blvisie de Parcerias o Planelamearnto

A Associaghi integra, CHPJ 71567 101/ 00w1-97, por meko de suy codrdenadors do §otvicn
Ahaixo assinado, vém prester saclarasimanios sobre nutificagde rtmero: SFB1OBUE34 referenic

RMA, refatfirio mensal de atividades, refersnciy setembrofz0158,

A ngentizcdo esclarece que devide 3 selicltagdo dz sdequacia pedigs por este sACreriris no mas
anterior, colocamos o nifmere dé stendides dentro do stividede desuria, embore nosss meta
coberta selz de 30,0085 demands ulirapates & mults ane flrarg, ¢ nessa atividade aepachica
atandemos 7 a5 nimero de usudsio todos o8 maser,

Em refagio 7 inmterpretagio de Uibras, come o318 descrits am Rosso plote e tahalha, el ests
disponivel para quands sesso stendido ou sus Tamilia nes solicits, ou se faga necessério um

irterpretacds Tora 42 institulga, portsnin & um ndmero da atendimantos flulvante por més,

Atedeibaments

iy
¥

Patricta Trevisan Caglane

hi“tps://webmai!.sorocaba.sp.gov.brlowafWebReady\fzew.aspx?f-*att&id=RgAAAABYIQYPXUiAT4%2brx|%2fhWdeBwBXMibKPK1 XRY|XSBLsQ3. ..
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24/10/2019

Comprovante de inscrigéic e de Situagio Cadasiral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRICAC TE DE INSCRICAO E DE SIT A DATA DE ABERTURA
27,552.183/0001-04 COMPROVANTE R%;\ UACAC 19/04/2017
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PATRICIA TREVISAN 24685281828
TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PATRICIA TREVISAN ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrative
CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
85.99-8-89 - Qutras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
CCDIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio {Individual)
LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R AGRIPINO GUEDES 62
| cEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
: j 18.017-151 JARDIM ASTRO SOROCABA sP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FISCAL@DELTANEGOCIOS.COM.BR {15) 3411-7977
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e
SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 19/04/2017
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
FRkkdhik Ak dkdekk

Aprovadc pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/10/2019 as 10:54:16 (data e hora de Brasilia).

hitas:www. receita fazenda.aov.br/pessoajuridica/enpifcnpireva/Cnpjreva_Comprovanie.asp

Pagina: 1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA XY
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

‘NOTIFICACAO =
Sorocaba 24/10/2019 Processo Adm:  2017/21661 Notificacfio: 9931090655
IIme. (a}: INTEGRA — PROFISSIONALIZACAQ DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA
CPF/CNPJ 855.837.808-91
ENDERECO DE ENTREGA
Endereco: RUA: MASCARENHAS CAMELQO N® 626
Bairro: VILA CAMPOS Cidade:  SOROCABA/SP CEP: 18017-013

De acordo com o processa supracitado Informamos a V. S, gue:

Em anélise a Prestacdo de Contas Mensal, referente ao periodo de Setembro/2019, sobre o

Relatdrio Mensal de Atividades, apurou-se:

1. O objetivo do relatdéric mensal de atividades, é esclarecer o desenvolvimento das atividades
previstas no plano de trabalho, oferecendo informagBes a respeito das atividades realizadas, temas abordadas,
desdobramentos entre outre, dentro do més de avaliagdo, neste caso Setembro/2019, tracando inclusive refacio
entre a meta estipuiada, resultados quantitativos e qualitatives esperados e alcancados.

Conforme planc de trabatho as Atividades s3o :

- Atividades Dias da Semanal Horério  Meses _
£ ] 1721 3{ 450607 8 9 10 #1112
Desenvolvendo funcées 2232485762 | Oh30as1ih30 | X[ X I WX ¥ X X XXX X
- Cognifivas i ’ _' : T .
. Autonomia do surde 41 113hasis30h X X | XXX XXX XX X X
SS e Familia INTEGRA 2232425260 | Bhaslehe | X X | X XXX X X[X| X |X [X
| | Ithas 170 Pl
| Intérprete de LIBRAS | 2239485268 | fgenda
| Resgate Tingufsticoe | 2232425268 | 13has 15:30h
' Cidadania

As gtividades constantes em plano trabatho “Desenvolvendo fungBes cognitivas” e “Servico Social e familia
Integra”, os profissionais envolvidos nas respectivas atividades sdo: Fonoaudidlogo e Psicélogo e Assistente Social e
Psicélogo, mas conforme Relatério Mensal de Atividades ndo consta Psledlogo nessas atividades,

Folha1/3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Soracaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail; siasconvem’os@sorocaba.sp.g'ov.br
2. Conforme quadro de Recursos Humanos apresentado no Plano de Trabatho:
CARGO ESCOLARIDADE | CARGA REGIME/GONTRATACAQ
_ HORARIO/SEMANAL
ASSISTENTE S0CIAL GRADUACAO 30H CLT
FONOAUDIOLOGA GRADUALAD | 10H PRESTABOR DESERVICO
PSICOLOGO GRADUACAD 20H CLT '
1 INSTRUTORA DE LIBRAS GMD{}AQKO 18H CLT
-ORIENTADOR SOCIAL | ENSINO MEDIO | 408 CLT
 INLERPRETE GRADUACAD | 2H30 -VOLUNTARIO
Conforme a Relaco dos Profissionals Vinculades ao Servico enviado, constam:
NOME CARGO | ADMISSAQ DEMISSAO |
PATRICIA TREVISAN COORDENADORA DE LIBRAS | PRESTADOR DE SERVICOS
i ALINE MARCHETT! INTERPRETE DE 21/05/2019
; LIBRAS/PEDAGOGO
CAMILA APARECIDA XAVIER ASSISTENTE SOCIAL 12/66/2017
FARIAS
DAIANY AP. DOS SANTOS CRUZ ORIENTADOR SCCIAL 'Jt 02/02/2016 #—}
Foi verificada a auséncia de Psicélogo, Fonoaudidlogo, Instrutora de Libras e intérprete da Libras
{(Voiuntéria conforme Plano de Trabalho}, no quadro de proflssionais do projeto objeto deste contrato nos meses de
Agosto e Setembro, sendo que foi enviada em 12/08/2019 umz justificativa da Organizagdo com a seguinte
justificativa:

Folha2/3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruzn. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15)3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

-

Sorccabas, 12 oe Sertembro da Tois,

-y
Feocretoarlo oer feretexrfetoicde o Al tdt ol Socler]

E2ITE T 7 Aw o e iors o Ll e ot re rr e

[ontun =i | 71.567.3:01‘/05301-97, e T ey Hee miaay FEres et o e e

A AssaClagEo Intemra,
VEM prestar 2sclarecimnm e - toas

Marly Comnanics o b R AL NG, &S froes Ansimacdos,

lemgs,
Srgamlzociomm]l o smticiaele,

Foergs da Bdusdncia O Eslediiogs mo St @acires

FROMTGS erm procasso < e Feorurarmerito e selecsfo

LY - -2 3 g1 esclarace oue ez
sldede do caxmdlidace Possir

Csontudo. dewvicdo a8 necas

Pp@ea O presachiments Jdao vaga.
BmEeStTrEe Slhmda geerticiie s e

SsmesiallitacSa ory Lfmgus Aracilaica = Simals LB P 53y,
Aberra.,

|EZ O rTIGITYER MITS, Mo s colooammos. o SwrE dismosigdo mary

Semdo o aue se VRreserLa &
miromlrteste venfeare = BLIFEIT &t et s oles

< esclarscimento o Quzisquer davicias SQure ewve
dE mresemte.

Atemciosarrmenta,

Neve v e L £ v e s
& naga RI.AY'CQNCEJ.ﬁaa-_ﬁ‘:G?ARDTNI N AR AT D
Presicdemte

Até a presente data a Organizacie ndo apresentou regularizacdo dos profissionais conforme Plano de Trahalho,

desta forma a Organizacio estd em descumprimento.

3. Comparando a Relacdo Nominal das profissionals enviados mensalmenta na prestacdo de contas 2 o nome da

profissional responsivel pela Atividade ng 1, fol identificado divergéncias.
Na Ralacdo dos Profissionais Vinculados ao Servico a profissioral Patricia Trevisan esté como Coordenadorz de

Libras.

No Relatdric Mensal de Atividades, na Atividade n2 1 a profissional Patricia Trevisan estd coma Fonoaudidloga.

Prazo: 03 (irés) dias Uteis, ndo contado o dia desta notificacéio, conforme disposto no §6 da cldusula
11 do Termo de Colaboragio celebrado, (acrescentado pelo primeiro termo de procrogacdo).

=2

Secélo de Planejamento e Orgamento Funciondrio (2)

Fotha3/3



29/10/2019 Re: Notificago para providéncias %

Re: Notificacdo para providéncias O

integra_surdos@terra.com.br
Enviado:segunda-feira, 28 de outubro de 2019 9:58
Para:  Rosirlel Bernardes

Anexos: notifi Sias 5.pdf (493 KB)

Bom Dia Rosirlei,
Segue providencias quanto a notificacgo enviada.
Att

Patricia Trevisan
Em Qui 24/10/19 17:20, Rosirlei Bernardes robernardes@sorocaba.sp.gov.br escreveu:

Boa tarde, segue notificacio para providéncias.

Att,

Rosirlei Bernardes

Secretaria de Igualdade ¢ Assisténcia Social
EE Rua Santa Cruz 116, Centro

(15)3212-6934

e,

https://webmaﬂ.sorocaba.Sp.gov.br.’owa/?ae=ltem&t=lPM.Note&id=RgAAAABK1nFRZOLDQYcOB%meJCTZHBWCSSSYLU!uKTYHNFp%ZfLBaS... 111
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE B ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6930 — e-mail: siasconvenios@sorocaﬁa.sp.gv.br

PAI'{"ECER‘CONCE:*JS]V(")*-:';%'PRESTACAO“DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 14/11/2019

Organizacio: INT EGRA - Profissionalizagio e Sociabilizacko do Deficiente Auditive de Sorocaba

Servigo: Servigo de protegdo social especial de Média complexidade para PCD Auditiva e suas Familias
Competéncia: Setembro de 2019

Vagas conveniadas 110 Total de pessoas atendidas { 10 Indice de ocupagdo das vagas |100,00%

Em anélise da prestagio de contas parcial em epfgrafe, foram analisados 0s relatdrios mensais de atendidos e de

atividades. Foi

Se¢fo de Planejamento ¢ Orgamento

Rogirlei Bernardes

Folha1 /1




PREFEITEURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA.DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116~ Bairro Céntro — Sorocaba— SP
Fone: (15) 3212-6900 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

_ NOTIFICACAO

Sorocaba  19/11/2019 Processo.Adm:  2017/21661  Notificagio: 9931100702

{Timo. (a): INTEGRA — PROFISSIONALIZACAQ DO DEF. AUDITIVODE SOROGABA
|cericnes 71.567.101/0001-97

ENDERECO DE ENTREGA

Endereco:  RUA: MASCARENHAS CAMELO N 626

|Rairro:  VILA CAMPOS Cidade:  SOROCABA/SP CEP:  18017-013

24/10/2019 &07/11/2019.

psicologo:

respectivas prestagdes decontas.

" Deacordo.como processo supracitadoinformamos:a V.S, quie;

D& acotdocomoinciso IE doart. 48 da Lei Federal 13 019/2014, art; 38 do Decreto 23,497/2018, iténs V'e

XV daclausyla 89695 cldustlas 1326 152 do Fermo de Coiaboragao celebrado com a SiAS:somadeiae. entendzmezm:t:v=§

‘exposto rio item 8.2.5.8:do Manual Bésico: Repasses Publicos ao Terceiro Setor, do Tribunal de Contas.do Es_tado-:_de :

Sdo:Paulo;

Considerando as notificagdes encaminhadas per correlo eletrénico no(s) diafs): 09709/2019, 1370972019, |

'prsid;_eran'dh‘qua;.ae'-'execugé‘o da parceriz estd em desacordo com.o plano:de trabalhia pela filta derum

Estio, suspensos os repasses a- organizagio ern epigrafe; até o saneamento das impropriedades Aas

Chefe de gSeg-ﬁo de Planejamentd ¢ Orgamento  Chefe de DlVlsao Parcenas e Planej amento

Folha 1./1



